

عالیجناب خاکستری جمهوری آذربایجان

عنوان عالیجناب خاکستری برای رامیز مهدی اف پس از آن اطلاق شد که چند ماه پیش الهام علی اف با عنوان اصلاحات عمده، برخی مسئولین قدیمی از جمله رامیز مهدی اف مسئول نهاد ریاست جمهوری را برکنار کرد.



به گزارش آران نیوز به نقل از گروه بین الملل آناج: رامیز مهدی اف رئیس پیشین نهاد ریاست جمهوری آذربایجان که به عنوان دولت سایه در آذربایجان، از وی یاد می شد در سن 81 سالگی تا چند ماه پیش هم در راس حاکمیت قرار داشت و به عنوان یک شخص بسیار پرنفوذ در جمهوری آذربایجان شناخته می شد. بسیاری از کارشناسان مسائل آذربایجان معتقدند برخی از سیاست های عمده جمهوری آذربایجان، توسط رامیز مهدی اف خط دهی شده و در حقیقت تئورسین بسیاری از موضوعات ملی و منطقه ای جمهوری آذربایجان شخص رامیز مهدی اف می باشد. عنوان عالیجناب خاکستری برای رامیز مهدی اف پس از آن اطلاق شد که چند ماه پیش الهام علی اف به بهانه اصلاحات عمده، شرط ادامه مسئولیت برای افراد مختلف را داشتن حداکثر 70 سال عنوان کرد و بدین ترتیب مهمترین شخصی که از مسئولیت کنار گذاشته شد، رامیز مهدی اف مسئول نهاد ریاست جمهوری بود. فضایل آقامالی، رییس حزب آناوطن که از احزاب اقماری حزب حاکم محسوب می شود طی مقاله ای، رییس پیشین نهاد ریاست جمهوری این کشور را به همدستی با مخالفان دولت و مانع تراشی در مقابل "اصلاحات" الهام علی اف متهم کرده و او را عالیجناب خاکستری نامیده است. فضایل آقامالی در مقاله ای در سایت استراتگ نوشته است: در سال 2005، مثلث رسول قلی اف، رییس پیشین مجلس، فرهاد علی اف، وزیر پیشین اقتصاد و علی انسان اف، وزیر پیشین بهداشت، برای براندازی دولت تلاش کردند. اما الهام علی اف با حمایت جدی ملت، از این براندازی جلوگیری کرد. ولی رامیز مهدی اف با سوء استفاده از این شرایط، بعنوان عالیجناب خاکستری شروع به جمع قدرت حاکمیت در دست خود کرد. فضایل آقامالی، رامیز مهدی اف را مانع اصلی اصلاحات در جمهوری آذربایجان طی سال های گذشته معرفی کرده و گفته است: طی سالیان طولانی، بر اثر تلاش و کارگردانی او، از نوآوری ها در کشورمان ممانعت شد و وفاداران به پیشوای بزرگ (حیدر علی اف) و دولتمداری و رییس جمهوری الهام علی اف به حاشیه رانده شدند و در مواردی نیز با دسیسه های مختلف کنار گذاشته شده اند. رامیز مهدی اف که پیش تر در مقام رئیس نهاد ریاست جمهوری سعی در تاریخ سازی های مختلف برای جمهوری آذربایجان داشت و مثلا شاه اسماعیل را به عنوان شاه آذربایجان معرفی کرده بود این بار توسط سخنگوی غیررسمی حاکمیت جمهوری آذربایجان به همکاری با مخالفان متهم شده است که قطعا پیش از برکناری او این مساله در جمهوری آذربایجان ممکن نبود. علی حسن اف مدیر شعبه سیاسی اجتماعی ریاست جمهوری هم که در جریان اصلاحات اخیر از کار برکنار شده است نیز دیگر نفری است که توسط فضایل آقامالی مورد اتهام واقع شده و گفته است برخی از اقدامات علی حسن اف به دستور مستقیم رامیز مهدی اف و برای تثبیت مافیای قدرت در دست مهدی اف بود.